
Утверждена постановлением 

Госкомстата РФ от 05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД 

по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального конкурса 
декоративно -  прикладного творчества «Радуга 
творчества» в рамках форума «Парад искусств» 
фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего 
Урала»

В соответствии с Положением о проведении муниципального конкурса 
декоративно -  прикладного творчества «Радуга творчества» в рамках форума 
«Парад искусств» фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала», 
утвержденным приказом управления образования Невьянского городского 
округа от 26.02.2024 года №115-Д, на основании протокола заседания 
оргкомитета форума «Парад искусств» от 08.04.2024 года в целях создания 
условий для развития творческой самореализации детей, развития их 
творческих способностей и интересов средствами декоративно-прикладного 
искусства и в соответствии с протоколом жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотой управления образования Невьянского городского 
округа победителей муниципального конкурса декоративно -  прикладного 
творчества «Радуга творчества»

1.1.в дошкольной возрастной категории
в номинации «Бумагопластика»:
Ермакова Артемия, Никитину Дарью, Федотову Анну, Дядюшкину 

Софью, обучающихся Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 12 
«Белочка» с корпусом N° 2 «Соболек», занявших I место;

в номинации «Работа с текстилем»:
Мухину Есению, Яснову Александру, Коминову Карину, Буторову 

Дарью, Солонину Екатерину, Захватошину Софию, обучающихся
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
Невьянского городского округа детского сада № 1 «Карусель», занявших I 
место;

№  д о к у м е н т а Д а т а  с о с т а в л е н и я

/7,е?.ЛШ У



коллектив обучающихся Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения Невьянского городского округа детского сада 
№ 1 «Карусель» (Приложение №1), занявший II место; 

в номинации «Лепка»:
Домрачеву Дарину, обучающуюся Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 13 «Журавушка» 
Невьянского городского округа, занявшую I место;

Домрачеву Марину, обучающуюся Муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 13 «Журавушка» 
Невьянского городского округа, занявшую II место;

Дитиненко Матвея, обучающегося Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения Невьянского городского округа 
детского сада №22 «Калинка» поселка Калиново, занявшего III место; 

в номинации «Робототехника»:
Долидовича Степана, обучающегося Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 6 «Снежинка» с 
корпусом № 2 «Сказка» и корпусом № 3 «Теремок», занявшего I место;

1.2. в младшей возрастной категории 
в номинации «Мягкая игрушка»:
Донец Софию, обучающуюся Муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского городского 
округа, занявшую I место;

Сивкову Яну, обучающуюся Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского городского 
округа, занявшую II место;

в номинации «Бумагопластика»:
Кондюрину Татьяну, обучающуюся Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, занявшую I место;

коллектив обучающихся школы «Родники» Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского городского округа (Приложение №2), занявший II место;

Удалых Варвару, Ющенко Дмитрия, Аржавитина Тимофея, обучающихся 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Центр творчества» Невьянского городского округа, 
занявших III место;

в номинации «Работа с текстилем»:
Алехно Ангелину, обучающуюся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы п. 
Таватуй Невьянского городского округа, занявшую I место;

Быкову Софью, обучающуюся Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского городского 
округа, занявшую II место;



Терещенко Киру, обучающуюся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую III место;

в номинации «Бисероплетение»:
коллектив обучающихся школы «Родники» Муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского городского округа (Приложение №3), занявший I место;

Таланкину Ксению, обучающуюся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую II место;

в номинации «Лепка»:
Полякову Полину, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 
Невьянского городского округа, занявшую I место;

в номинации «Смешанная техника»:
Чумичеву Викторию, обучающуюся Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги, занявшую I место;

Буторина Степана, обучающегося Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги, занявшего II место;

в номинации «Современные техники декоративно -  прикладного 
искусства»:

Хазову Ангелину, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа, занявшую I место;

Кондюрину Татьяну, обучающуюся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, занявшую II место;

Гаёву Варвару, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 
Невьянского городского округа, занявшую III место;

1.3. в средней возрастной категории
в номинации «Мягкая игрушка»:
Беляеву Каролину, обучающуюся Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую I место;

Козлову Александру, обучающуюся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую II место;

Ведунову Анну, обучающуюся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую III место;



в номинации «Плетение»:
Булмасову Диану, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 
Невьянского городского округа, занявшую I место;

Мохову Алену, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа, занявшую II место;

Рыбину Марию, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа, занявшую III место;

в номинации «Работа с текстилем»:
Неклюдову Марию, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа, занявшую I место;

Капланову Дарью, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа села 
Конево», занявшую II место;

Тимиршину Марию, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа, занявшую III место;

в номинации «Бисероплетение»:
Саидову Амину, обучающуюся Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую I место;

Киселеву Анну, обучающуюся Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую II место;

Попову Валерию, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Аятское, занявшую III место;

в номинации «Коллаж»:
Порунову Ефросинью, обучающуюся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа села 
Конево», занявшую I место;

Беспалову Елизавету, Бобкову Валентину, Казанцеву Снежану, 
Капланову Дарью, Овсянкину Олесю, Швецову Елизавету, обучающихся 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа села Конево», занявших II место;

в номинации «Лепка»:
коллектив обучающихся Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
Невьянского городского округа (Приложение №4), занявший I место;

в номинации «Современные техники декоративно -  прикладного 
искусства»:



Пирову Сувайбу, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 
п. Таватуй Невьянского городского округа, занявшую I место;

Никифорову Алену, обучающуюся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 
п. Таватуй Невьянского городского округа, занявшую II место; 

в номинации «Конструирование»:
Бессонову Елизавету, обучающуюся муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского городского округа, занявшую I место;

1.4. в старшей возрастной категории
в номинации «Мягкая игрушка»:
Воронцову Наталью, обучающуюся Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую I место;

Чубенко Алену, обучающуюся Муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа, занявшую II место;

Тараскину Арину, обучающуюся Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Аятское, занявшую III место;

в номинации «Художественная обработка дерева»:
Вассина Юрия, обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа, занявшего I место;

в номинации «Плетение»:
Шихареву Юлию, обучающуюся Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный, занявшую I место;

Прокопову Анну, обучающуюся Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный, занявшую III место;

Попову Александру, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа, занявшую II место;

в номинации «Работа с текстилем»:
Гатиятулину Екатерину, обучающуюся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Аятское, занявшую I место;

в номинации «Лепка»:
Тинякову Анфису, обучающуюся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Ребристый, занявшую I место;

Васильева Василия, Васильева Алексея, Васильева Артемия, 
обучающихся Муниципального автономного общеобразовательного



учреждения средней общеобразовательной школы № 6 Невьянского городского 
округа, занявших II место;

в номинации «Смешанная техника»:
Никифорову Анастасию, обучающуюся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 
п.Таватуй Невьянского городского округа, занявшую I место;

Буторина Кирилла, обучающегося Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги, занявшего II место;

в номинации «Современные техники декоративно -  прикладного 
искусства»:

Малых Елизавету, обучающуюся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный, занявшую I место;

в номинации «Конструирование»:
Карпову Анну, обучающуюся муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского городского округа, занявшую I место;

в номинации «Робототехника»:
Суконникова Захара, обучающегося муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа, занявшего I место.

2. Объявить благодарность педагогам за подготовку победителей и 
призеров в муниципальном конкурсе декоративно -  прикладного творчества 
«Радуга творчества» форума «Парад искусств» в рамках фестиваля «Юные 
интеллектуалы Среднего Урала»:

Зубаревой Любови Константиновне, педагогу Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения Невьянского 
городского округа детский сад № 1 «Карусель»;

Кауц Наталье Александровне, педагогу Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения Невьянского городского округа 
детский сад № 1 «Карусель»;

Шурыгиной Ирине Ивановне, педагогу Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения Невьянского городского округа 
детский сад № 1 «Карусель»;

Губайдулиной Надежде Викторовне, педагогу Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 6 
«Снежинка» с корпусом № 2 «Сказка» и корпусом № 3 «Теремок»;

Софьиной Татьяне Алексеевне, педагогу Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного 
вида № 12 «Белочка» с корпусом № 2 «Соболек»;

Мокроусовой Лидии Владимировне, педагогу Муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 13 
«Журавушка» Невьянского городского округа;



Перескоковой Елене Николаевне, педагогу Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 13 «Журавушка» 
Невьянского городского округа;

Сафроновой Анне Валерьевне, педагогу Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Невьянского городского округа 
детский сад №22 «Калинка» поселка Калиново;

Бондарь Елене Юрьевне, педагогу Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 1 Невьянского городского округа;

Тимиршиной Татьяне Владимировне, педагогу Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 1 Невьянского городского округа;

Бессоновой Оксане Валерьевне, педагогу муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского городского округа;

Бабарыкиной Ирине Геннадьевне, педагогу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 
Невьянского городского округа;

Бурдыгиной Ольге Николаевне, педагогу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Бусыгиной Ирине Михайловне, педагогу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Колташовой Светлане Николаевне педагогу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Мишковцу Дмитрию Константиновичу, педагогу муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа;

Половинкиной Елене Валериевне, педагогу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Волкову Николаю Васильевичу, педагогу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 
Невьянского городского округа;

Овчинниковой Надежде Александровне, педагогу муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 5 Невьянского городского округа;

Шмаковой Елене Николаевне, педагогу муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 
Невьянского городского округа;

Васильевой Татьяне Викторовне, педагогу Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
Невьянского городского округа;



Орловой Наталии Борисовне, педагогу Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
Невьянского городского округа;

Орловой Наталье Викторовне, педагогу Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
Невьянского городского округа;

Авериной Снежане Геннадьевне, педагогу Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный;

Чигвинцевой Светлане Викторовне, педагогу Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный;

Буториной Кристине Сергеевне, педагогу Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Орловой Наталье Николаевне, педагогу Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Каськовой Ольге Николаевне, педагогу Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа села 
Конево»;

Чиглинцевой Людмиле Владимировне, педагогу Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Аятское;

Суминой Людмиле Евгеньевне, педагогу Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Ребристый;

Ганиевой Альфие Рамилевне, педагогу Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 
п. Таватуй Невьянского городского округа;

Белоусовой Елене Александровне, педагогу Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского городского округа;

Гаренских Светлане Павловне, педагогу Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа;

Коноваловой Наталье Сергеевне, педагогу Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа;

Кропылевой Ольге Александровне, педагогу Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского городского округа;

Кушкиной Юлии Николаевне, педагогу Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа;



Петровой Ольге Юрьевне, педагогу Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа;

Якимовой Наталии Анатольевне, педагогу Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа;

Храмковой Наталии Магруфовне, педагогу Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа;

Юферовой Галине Григорьевне, педагогу Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Невьянского городского округа Богданову 
Светлану Геннадьевну.

Начальник управления образа 
Невьянского городского окр В.Р. Шадрина



Приложение №1
к приказу управления образования 
Невьянского городского округа
от/S ^  AW

Коллектив обучающихся Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения Невьянского городского округа 
детского сада № 1 «Карусель»:

1. Ельсуков Дорофей;
2. Симурзин Дамир;
3. Загвозкин Дамир;
4. Козлова Вероника;
5. Билоненко Алиса;
6. Селянкина Есения;
7. Акилов Тимофей.



Приложение №2
к приказу управления образования 
Невьянского городского округа

Коллектив общающихся школы «Родники» Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского городского округа:

1. Стремоусова Дарья;
2. Закиева Карина;
3. Серышева Эвелина;
4. Пермякова Софья;
5. Зайченко Анна;
6. Гурина Виктория;
7. Газиева Саламатхон;
8. Седышева Алеся;
9. Собенин Антон.



Приложение №3
к приказу управления образования 
Невьянского городского округа
от/# № Я З # '

Коллектив общающихся школы «Родники» Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества» 
Невьянского городского округа:

1. Белоусова Анастасия;
2. Бородин Михаил;
3. Костина Дарья;
4. Колмогорова Вероника;
5. Колмогорова Ульяна;
6. Кондрашина Эльвира;
7. Миронова Валентина;
8. Пешнина Виктория;
9. Пилус Амалия;
Ю.Полуесова Мария;
11. Трапезников Григорий;
12. Ушенин Сергей;
13. Прядильщикова Екатерина;
14. Кукина Диана;
15. Крышталь Валерия;
16. Рощин Аким.



Приложение №4
к приказу управления образования 
Невьянского городского округа
OT/?,^Yjumfno 1 3 ? -&

Коллектив обучающихся Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №6 Невьянского городского 
округа:

1. Овчинникова Виктория;
2. Пургина Полина;
3. Салдатова Яна;
4. Частикова Яна;
5. Шипилова Ангелина;
6. Миронова Полина;
7. Ратке Вероника;
8. РякшинаАнна;
9. Сафарова Карина;
Ю.Хосуева Мадина;
11. Белова Алина;
12. Коровина Полина.


